
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale  

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

D.D.G. n.  210 

 
VISTA   la legge 4/1/68 n. 15; 
VISTA  la legge 20/5/1982, n. 270; 

   VISTO   il D.P.R. 31/5/1974, n. 417; 
VISTO  il D.M. 3/9/1982 e successive modifiche e integrazioni (nuove classi di concorso a cattedre, a 

posti di insegnante tecnico-pratico, a posti di insegnante d’arte applicata); 
VISTA  la legge 27/12/1989 n. 417; 
VISTO il D.D.G. dell’01/4/1999, pubblicato sulla G.U.  – 4° Serie Speciale - n. 29 bis del 13/04/1999, 

con il quale sono stati indetti i concorsi ordinari per esami e titoli, a cattedre nelle scuole ed 
istituti di istruzione secondaria di primo e di secondo grado e per il conseguimento della 
abilitazione all’insegnamento; 

VISTI  il D.D.G. n. 8185 del 30/06/2001 con il quale sono state approvate in via definitiva le 
graduatorie di merito e l’elenco degli abilitati;  

VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice del concorso ordinario a cattedre per la classe 19/A – 
DISCIPLINE GIURIDICHE ED ECONOMICHE; 

VISTI  gli atti di ufficio; 
VISTO  il D.D.G. prot. 16381 del 18/12/2001 e ss. che hanno rettificato la graduatoria definitiva ed 

elenco abilitati; 
ACCERTATO che il cognome del candidato BONARRIGO Giovanni, inserito nella graduatoria e 

nell’elenco alfabetico dei candidati abilitati della suddetta classe, come risulta dalla domanda 
di ammissione al concorso e dalla documentazione acquisita agli atti dallo scrivente Ufficio, è 
stato erroneamente trascritto in “BONARRICO”, anziché in “BONARRIGO”; 

ACCERTATO che il luogo di nascita del candidato BONARRIGO Giovanni, inserito nella graduatoria e 
nell’elenco alfabetico dei candidati abilitati della suddetta classe, come risulta dalla domanda 
di ammissione al concorso e dalla documentazione acquisita agli atti dallo scrivente Ufficio, è 
stato erroneamente trascritto in “ROMA”, anziché in “MESSINA” (ME); 

 
D E C R E T A 

 
Nella graduatoria e nell’elenco degli abilitati del concorso ordinario a cattedre per esami e titoli e 

per il conseguimento dell’abilitazione indetto con D.D.G. dell’01/4/1999 per la classe 19/A “DISCIPLINE 
GIURIDICHE ED ECONOMICHE”  per la regione LAZIO, già approvato con D.D.G. n. 8185 del 30/06/2001 
e rettificato con il D.D.G. prot. 16381 del 18/12/2001 e ss., il cognome ed il luogo di nascita del candidato 
BONARRIGO Giovanni, nato il 10/08/1963, sono rettificati rispettivamente in:  “BONARRIGO” e “MESSINA 
(ME)”. 

Avverso il presente atto, è ammesso per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all’Albo. 
    Resta fermo quanto altro disposto nei precedenti decreti di approvazione e rettifica. 

 
 
 

Roma, 18.05.2015 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
      F.to Gildo De Angelis 
 

- Agli Uffici ambiti territoriali  
 dell’U.S.R. Lazio 
 
- All’Albo dell’Ufficio SEDE 


